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                                                          BASHKIA TIRANË 

 

N 

 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                   

 

Adresa:          Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', 

Pallati Nr.11, Kati 2 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”: “Riparimi Emergjent i Urës 

mbi lumin Tirana, pranë fshtatit Ferraj” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Riparimi Emergjent i Urës mbi 

lumin Tirana, pranë fshtatit Ferraj”. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF- 76751-08-03-2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: “Riparimi Emergjent i Urës mbi lumin Tirana, pranë fshtatit Ferraj” është  

11,362,512 (njëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë  e dy mijë  e pesëqind e 

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me burim financimi Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr.414, datë 

08.07.2021 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe përdorimit të fondit të 

kushtëzuar të buxhetit të shtetit”, miratuar me VKB Nr. 82, datë 20.07.2023.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: eshte 17 (shtatëmbëdhjetë) javë kalendarike. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.08.2023, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 67 datë 07.08.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                         NUIS K31321021N 

                

Vlera e ofertës = 7,591,452.58 (shtatë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk                                     NUIS J98624801V 

                

Vlera e ofertës = 7,672,889.7 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pikë shtatë) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                     NUIS J76705047U 

                

Vlera e ofertës = 8,856,044 (tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e katër) 

lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Progres Shkodra” shpk  & “S.M.O.UNION” shpk                  

                

                                        NUIS  M17324001D  & NUIS  J66902042Q  

Vlera e ofertës = 8,857,935 (tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

5. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                 NUIS J61814009W 

                

Vlera e ofertës = 9,047,915 (nëntë milion e dyzet e shtatë mijë e nëntëqind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                      NUIS J66926804L 

                

Vlera e ofertës = 9,563,176.35 (nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                     NUIS K71412003A 

                

Vlera e ofertës = 9,665,823 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

njëzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SINDER AB” shpk  & “DGH-TIRANA” shpk     

                

                                        NUIS  K01531003W  & NUIS  L66706004U  

Vlera e ofertës = 10,829,345 (dhjetë milion e tetëqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e dyzet e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit nuk ka operatore të skualifikuar. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

“SHPRESA - AL” shpk , me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', 

mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

7,591,452.58 (shtatë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e dy 

pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 
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me një vlerë të përgjithshme prej 7,672,889.7 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë shtatë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
         

 

 

 


